Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
' № ,L/.y/ĉ  ■ /
г. Хабаровск

Г И
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Высокогорного
лесничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства
Хабаровского края от 13.12.2018 № 114/11

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Высокогорного лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1147П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)
КЛХ 002748

2

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 922665 100,0
Лесные земли - всего 897594 97,28
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 801477 86,87
Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего 96117 10,42
в том числе: 0,00
вырубки 11547 1,25
гари 74597 8,08
редины 1755 0,19
прогалины 5256 0,57

другие 2962 0,32
Нелесные земли - всего 25071 2,72
в том числе:
просеки -

дороги 1120 0,12
болота 5668 0,61

другие 18283 1,98
ft

3. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения
относительно вида разрешенного использования лесов "Заготовка древеси­
ны*" в Кенадском участковом лесничестве изложить в следующей редак­
ции: 3

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей
Пло­
щадь,

га
1 2 3 4

Заготовка древе­
сины*

Кенадское кварталы: 7-13, 16-19, 22-28, 32,33, 40-43,
49-51, 56-57, 60,61,63, 67-70, 72, 73, 76,
79-82, 89, 93, 96, 103, 104, 109-115, 118-
119, 124-126, 130, 133, 144, 145, 150-153,
159-161, 170-178, 182-189, 195-249,

части кварталов: 1-6, 14-15, 20-21, 29-31,
34-39, 44-48, 52-55, 58-59, 62, 64-66, 71,
74-75, 77-78, 83-88, 90-92, 94-95, 97,100-
102, 105-108, 116-117, 120-123, 127-129,
131-132, 134-143, 146-149, 154-158, 162,
166-169, 179-181, 190-194

189651

ft

3. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 17 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

3

площадь - га; запас -  тыс, м3

Х о з я й с т в а

Е ж е г о д н ы й  д о п у с т и м ы й  о б ъ е м  и зъ я т и я  д р е в е с и н ы

п р и  р у б к е  с п е л ы х
и п е р е с т о й н ы х

н а с а ж д е н и й

п р и  р у б к е  л е с ­
н ы х  н а с а ж д е ­
ни я п р и  у х о д е

з а  л е с а м и

п р и  р у б к е  п о ­
в р е ж д е н н ы х  и
п о г и б ш и х  л е с ­
н ы х  н а с а ж д е ­

н и й

п р и
нас

л е с н
п р ед

д л я  с
р ек е

эк<
о б ъ е

пер<
щ ей
турь

н е
с о з д
и н ф

з у б к е  л е с н ы х
а ж д е н и й  н а
ы х  у ч а с т к а х ,
н а з н а ч е н н ы х
т р о и т е л ь с т в а ,
н с т р у к ц и и  и

:п л у а т а ц и и
к т о в  л е с н о й ,

л е с о -
;р а б а т ы в а ю -
и н ф р а с т р у к -
I и  о б ъ е к т о в ,
зв я за н н ы х  с
зн и е м  л е с н о й
р а с т р у к т у р ы

ВСЕГО

п л о ­
щ а д ь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о ­
щ а д ь

за п а с

л и к ­
в и д ­
н ы й

д е ­
л о ­
в о й

ЛИК
в и д
ны
й

д е ­
л о ­
в о й

ли к
в и д
ны
й

д е ­
л о ­
в о й

л и к ­
в и д ­
ны й

д е ­
л о ­
в о й

л и к ­
в и д ­
ны й

д е ­
л о ­
в о й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Х в о й н ы е
3970 473,3 397,2 1786 57,9 32,6

606,7
4

69,5
9 62,01 150 7 5,7 6512,74 607,79

497,5
1

Т в е р д о л и с т ­
в е н н ы е 22 1,8 1,4 8 0,2 0,1 0 0 0 2 0,1 0,1 32 2,1 1,6
М я г к о л и с т ­
в е н н ы е 164 16,4 13,9 9 0,1 0,1 3,51 0,41 0,32 23 2,8 2,5 199,51 19,71 16,82

И т о г о 4156 491,5 412,5 1803 58,2 32,8
610,2

5 70 62,33 175 9,9 8,3 6744,25 629,6
515,9

3
!!

4. Таблицу 40 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 40 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий______ _____________________________ __________________

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и поврежденных
лесных насаждений

Очистка
лесов

от захлам-
ления

Итого
всего в том числе

сплошная выборочная
1 2 3 4 5 6 7 8

Ель
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям

га 262,4 262,4 - - 262,4

м3 33849,6 33849,6 33849,6
2 Срок вырубки

или уборки лет 10 10
- “

10
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 32,8 32,8 - - 32,8

выбираемый за­
пас, всего м3 4231 4231

” “
4231

4

1 2 3 4 5 6 7 8
корневой м3 4231 4231 - - 4231

ликвидный M J 3766 3766 - - 3766
деловой М3 3554 3554 - - 3554

Лиственница
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям

га 4492,54 4492,54 - - 4492,54

м3 57904,78 57904,78 57904,78
2 Срок вырубки

или уборки лет 8 8
“ -

8
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 561,57 561,57 - - 561,57

выбираемый за­
пас, всего м3 72381 72381

-
72381

корневой м3 72381 72381 - - 72381
ликвидный м3 64420 64420 - - 64420

деловой м3 57181 57181 - - 57181
Пихта

1 Выявленный
фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям

га 99 99 - - 99

м3 12771 12771 12771
2 Срок вырубки

или уборки лет 8 8
-

8
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 12,37 12,37 - - 12,37

выбираемый за­
пас, всего м3 1596 1596 1596
корневой м3 1596 1596 - - 1596

ликвидный м3 1404 1404 - - 1404
деловой м 3 1277 1277 - - 1277

ИТ01"О х в о й н ь IE
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям

га 4853,94 4853,94 - - 4853,94

м 3 104525,4 104525,4 104525,4
2 Срок вырубки

или уборки лет 8 8
“ “

8
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 606,74 606,74 - - 606,74

выбираемый за­
пас, всего м 3 78208 78208

“ “
78208

корневой " V 78208 78208 - - 78208
ликвидный м 3 69590 69590 - - 69590

деловой

м 3 62012 62012 62012
Осина

5

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выявленный

фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям

га 28,1 28,1 - - 28,1

м3 3624,9 3624,9 3624,9
2 Срок вырубки

или уборки лет 8 8
- -

8
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 3,51 3,51 - - 3,51

выбираемый за­
пас, всего м3 453 453

-
453

корневой м3 453 453 - - 453
ликвидный м3 407 407 - - 407

деловой м3 322 322 - - 322
4ТОГО МГ1ГКОЛИСТВЕННЫЕ

1 Выявленный фонд
по лесоводствен-
ным требованиям

га 28,1 28,1 - - 28,1

м3 3624,9 3624,9
“ -

3624,9
2 Срок вырубки или

уборки лет 8 8
-

8
3 Ежегодный допу­

стимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 3,51 3,51 - - 3,51

выбираемый за­
пас, всего м3 453 453

- -
453

корневой м3 453 453 - - 453
ликвидный м3 407 407 - - 407

деловой м3 322 322 - - 322
ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕ,СТВУ

1 Выявленный га 4882,04 4882,04 - - 4882,04
фонд по лесовод-
ственным требо­

ваниям м3 108150,3 108150,3 108150,3
2 Срок вырубки

или уборки лет 8 8
-

8
3 Ежегодный до­

пустимый объем
изъятия древеси­

ны:
Площадь га 610,25 610,25 - - 610,25

выбираемый за­
пас, всего м3 78661 78661

- “
78661

корневой м3 78661 78661 - - 78661
ликвидный м3 69997 69997 - - 69997

деловой м3 62334 62334 - - 62334
ff

Председатель комитета В.Ю. Сабуров